
 

 

  
 

 
 

 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 
- og besøg af den nye bestyrelse der tiltræder til august 

 
MANDAG DEN 17. JUNI 2020 KL. 17.00-20.00 

Konferencelokalet på Søndre Skole 

 
 

 
 
Bestyrelsen: 
 

Helle Wolder (Formand)  Lilli L. Larsen (Lærer) 
Thomas Ullits Olesen (MF10) Ane Nørøxe (Lærer)  
Lykke Hilfeldt (SDR)  Niels Nygaard Jensen (Lærer) 

Leif Johannsen (MF10)   Torbjørn F. Ebbesen (Afdelingsleder) 
Anne Mette Værum (SDR)  Jan Stigaard (Viceskoleleder) 

Jens Bech Andersen (SDR)  Arne Omar Sørensen (Skoleleder) 
Heidi Hejlesen (SDR)    
Sine Bjerregaard (Elev - SDR.)   

Olivia Viladsen (Elev - SDR.)  
Nikolaj Soelberg (Elev - MF10) 

 
 
Afbud: Anne Mette Værum, Nikolaj Soelberg, Thomas Ullits Olesen, Jens Andersen  

 

Inviterede til første del: 
Janne Møller Olesen  

Per Søndergaard Mathiesen 
Dorthe Klok  
Anne Mette Schilling Schubart  

Iben Ellehauge 

 
Dagsordenen omfatter punkterne: 166 - 173 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

Dagsorden: 

 
Del 1 – Møde med ny bestyrelse 17.00 – 18.00 
 

 Velkommen (Helle, Omar) 5 minutter 
 

 Formel godkendelse af opstillingsrækkefølgen (Omar) 5 min. 
De opstillede underskrev opstillingsrækkefølgen. 
 

 Konstituering 15 min. (Den nye bestyrelse) 
Formand: Iben Ellehauge 

Næstformand: Dorthe Klok 
 

 Lidt om opstarten (OS) 10 min. 

Første møde den 24. august, udlevering af oplæg til møderække, de første 
opgaver bestyrelsen skal tage fat på: Vurdering at standpunkt på 7. årgang, 

læringsdialog, lokaler til UVM-valgfag på Søndre Skole m.m. 
 
Omar og Helle gav en indføring i skolebestyrelsens arbejde på Søndre Skole 

og Mariagerfjord 10. klassecenter. 
 

Eksempler på emner for skolebestyrelsen i kommende skoleår kunne være:  
  
Der skal ikke gives karakterer i 7. klasse, hvad skal stå i stedet for, 

læringsdialog, kvalitetsrapport, UVM valgfag og lokaler til disse fag, MF10 i 
fremtiden, skoledagens længde, øget samarbejde med skolebestyrelserne fra 

Valsgaard og Bymarken, principper. 
 

Et kommende medlem af skolebestyrelsen ønskede indføring i skolens værdier 
m.v. på første skolebestyrelsesmøde for den nye bestyrelse, og at der 
ligeledes på første møde drøftes emner, som skolebestyrelsen gerne vil 

arbejde med i kommende skoleår. 
 

 Lidt om bestyrelsesarbejdet mens vi spiser lidt (Helle, alle) 25 min. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Del 2 – Ordinært skolebestyrelsesmøde kl. 18.15 
 

          

166. Velkommen (Helle) 5 min. 

167. Godkendelse af referat (Helle) 5 min. 

Referatet blev godkendt. 

168. Skema kommende skoleår (Jan) 25 min. 

Skema for kommende skoleår 2020-21 blev præsenteret og godkendt. 
Skemaet kan blive lavet om afhængigt af ansættelse af ny lærer. 
Skolebestyrelsen udtrykker tillid til evt. ændringer af skemaet ved ansættelse af 

ny lærer. 

169. Tillæg til kvalitetsrapporten (Helle) 10 min. 

Formanden orienterede om tillægget til kvalitetsrapporten. Skolebestyrelsen 
ønsker ikke yderligere kommentarer. 

170. Faglokaler (Lykke, alle) 15. min. 

Lykke ønsker at drøfte vores brug af faglokaler, og dermed at vi har 
vandreklasser på 8.-9. årgang. 

Lykke forklarede baggrunden for punktet og ønskede det til debat.  
Der blev nævnt fordele og ulemper. Emnet blev diskuteret. Skolebestyrelsen 
opfordrer til at emnet tages op igen i den nye skolebestyrelse. 

 
171. Mad fra MOS Madhus (Jan) 15 min. 

Søndre skole har de senere år fået mad fra Kylling og Co. til eleverne. 
Vi har modtaget et tilbud fra MOS Madhus, som vi gerne vi præsentere for jer.  
Ledelsen ønsker en tilkendegivelse af, om det er en vej, vi kunne gå efter ferien. 

 
Jan orienterede om tilbud fra MOS på levering af mad. Konklusion: værd at 

arbejde videre med tilbuddet. Opbakning hvis der kan findes en løsning som 
holder vand økonomisk. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

172. Skoleårets planlægning – orientering  

(Jan, Torbjørn og Omar) 20min. 
De nye 7. klassers og 10. klassers størrelse m.m. 

Nogle årgange ligger elevtalsmæssigt lige på kanten i forhold til tildeling af 
ressourcer. 
 

Skolens økonomi: 
Personale – ansættelse af ny medarbejder 

Lærer på pension på 10. klasse. Stillingen er opslået.  
Helle deltager i ansættelsesudvalget. 
 

Translokation 9 årgang og dimission 10. årgang: 
For 9. klasserne afholdes translokation i gymnastiksalene og for 10. klasserne 

afvikles dimission på stadion. 

 

173. Tak til den afgående bestyrelse (OS) 10 min. 

        Omar takkede for lang og tro tjeneste. 
  

        Kommende møde: 24. august 

 


